Privilegijs multis Cœnobium ornat. At Arnestus multa, magna & rara Privilegia Cœnobio li-
beraliter contulit, inter quæ illud Præposito datum, ut omne Ius,
quod habet Archiepiscopus Pragensis in Religiosos, excommuni-
candi, in carceres iniiciendi, absolvendi, &c. Præpositus haberet;
non tamen, ait, se Juribus Archiepiscopi derogare quidquam vel-
le, sed potestate suam tantum communicare Præposito. Litteras
Venerabilis Archiepiscopus in hunc modum concludit: si quis con-
traprädicta quidquam præsumferit, DE IMISERICORDIS, & SANCTORUM
VITI, & ADALBERTI MARTYRUM INDIGNATIONEM SE NOVERIT INCURSUS-
RUM. *Prage A. 1350.*

In fasc. litter. Caroli Imper. N. 45. Nomen huic Cœnobio amabile, ab amabili DEI Matris no-
mine, Arnestus imposuit, dicebatürque Mons S. MARIE CA-
NONICORUM REGULARIUM ORDINIS S. AUGUSTINI. Apologia Ordinum
Regni Bohemiæ vocat PRÆPOSITURAM BEATISSIMÆ VIRGINIS SUPER
MONTEM.

Apologia s. Ordinum sub utragq. P. 2. N. 58. Sigillum Cœnobij (nè quid per negligentiam præteriisse,
videar) est Beatissimæ DEI Matris ab Archangelo salutatio. Si-
gillum Præpositi DEI Matrem cum puero JESU coronatam habet
stantem sub artificio cœlo, quæ ea ipsa est (ut ex omnibus li-
neamentis totoque vultu, statu, gestu, sceptro, corona, apparet)
quæ olim ab Arnesto vultum avertit. Id unum erravit sigilli scul-
ptor, quod statuam invertit, adeoque dextra in sinistram, sinistra
in dextram in sigillo transivit. Vetuerat Arnestus, atque Excom-
municationi Præpositos futuros subjecerat, si quando scholas sa-
cularium

cularium puerorum curandas Canonici susciperent, quæ res graves passa difficultates, tandem Concilij Basileensis authoritate, ut dicam in Notis, debuit terminari.

Notæ in §. III.

DOnationibus & legatis plurimis auctum postea Cœnobium. *Ad magnas divitias Glacē-*
se Cœnobium per venerat, ut indicat Hagek; sed mihi
orium non fuit, tot fasces membranarum excutere. Quedam obvia
referam: A. 1354. Erhardus de Sulcz Eques, aream suam quandam
Cœnobio donat. Hac super resunt litteræ Benessij de Chanstnik
Capitanei Glacensis. A. 1395. die Iovis ante S. Martinum, prata &
sylvas Canonici obtinens; confirmat hac Stephanus Poduska de
Martinitz ex Regia Guardia (ita enim se subscribit) Capitaneus
Glacensis; Sigillum est illasum, & Martinicjanas Nymphæas ex-
hibet. A. 1401. Bernardus de Glaubicz, Dominus in Schnellenstein,
& Patruelis ejus Otto, Dominus in Mittelvalde multa Cœnobio do-
nant; Otto insuper A. 1403. sylvas in Wernerstorff addit. A. 1499.
accessit Cœnobio annuus census quinq; marcarum à Ducibus Mün-
sterbergæ.